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pomagamy
zrozumieć

Podobnie jak w innych obszarach strategicznych, prace nad rządowym projektem
ustawy o związkach partnerskich były stałym punktem odniesienia w naszych

działaniach komunikacyjnych.

Podobnie jak w innych obszarach strategicznych,
proces tworzenia rządowego projektu ustawy
o związkach partnerskich był stałym punktem
odniesienia w naszych działaniach komunikacyjnych.

Przez cały rok relacjonowaliśmy postępy w pracach
oraz dzieliliśmy się analizami, które w przystępny
sposób wyjaśniały skomplikowane zapisy
projektowanej ustawy. Informowaliśmy też o naszych
spotkaniach ze stroną rządową i możliwościach
włączania się w działania na rzecz ustawy.

Nie traciliśmy z oczu naszego celu strategicznego, czyli
równości małżeńskiej, jako jedynego rozwiązania
prawnego zapewniającego pełną ochronę praw
i godności osób LGBT+ w zakresie prawa rodzinnego.



związki
partnerskie
Jeszcze przed publikacją projektu ustawy (a właściwie
dwóch projektów ustaw, jeśli uwzględnimy kluczowe
w tym przypadku przepisy wprowadzające),
informowałyśmy o realnych implikacjach przyjętych
przez stronę rządową założeń tworzonej instytucji.

Nasze analizy skupiały się na pięciu obszarach:
prawach rodzicielskich, kwestiach pochówku
i dziedziczenia, podatkach, ceremonii zawarcia
związku, statusie małżeństw zawartych za granicą
oraz systemie ochrony zdrowia.

Zaprosiłyśmy też osoby ze społeczności do przesyłania
nam pytań o bardziej szczegółowe kwestie dotyczące
ich indywidualnych sytuacji. Na pytania te
odpowiadały osoby z naszego zespołu prawnego.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/co-w-praktyce-dadza-zwiazki-partnerskie-porownujemy-projekt-ustawy-z-malzenstwami


równość
małżeńska
Nie tracilismy z oczu głównego celu naszej pracy, czyli
równości małżeńskiej. Kontynuując filozofię kampanii
always-on, wykorzystywaliśmy wydarzenia zagraniczne
(takie jak wprowadzanie równości w innych krajach),
jako okazję do mobilizacji społeczności i nacisku na
polityków.

Stale aktualizowaliśmy też nasze strony internetowe
poświęcone kwestii równości małżeńskiej.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/rownosc-malzenska


równość
małżeńska
Kontynuowaliśmy również komunikację kampanijną
opartą na sprawdzonych formatach „wiedzowych”
(zestawienia „Polska-świat”, porównania do państw
z regionu, przypominanie ważnych wydarzeń z historii
drogi do równości) oraz „storytellingowych” (historie
par, które pobrały się za granicą).

W wystąpieniach medialnych wzmacnialiśmy przekaz
dotyczący równości małżeńskiej, jako tematu
aktualnego niezależnie od toczącej się debaty
o związkach partnerskich.



transfobiczna
dezinformacja
Ważną częścią naszej pracy edukacyjnej było
reagowanie na dezinformację. Zalew transfobicznych
narracji i klasycznych fake newsów towarzyszący
Igrzyskom Olimpijskim w Paryżu sprawił, że
kilkukrotnie zajmowałyśmy się debunkowaniem historii
o rzekomej transpłciowości kolejnych sportowczyń.

Komentowałyśmy także jakość dyskursu w polskich
mediach i wyjaśniałyśmy realną sytuację osób trans
w sporcie zawodowym.



badania
społeczne
W kwietniu wspólnie z redakcją OKO.press oraz
Kampanią Przeciw Homofobii zamówiliśmy sondaż na
temat stosunku Polek i Polaków wobec prawa do
przysposobienia biologicznego dziecka partnera lub
partnerki w związku dwóch osób tej samej płci. Wyniki
wskazały, że ponad 2/3 badanych zgadza się na
ochronę tęczowych rodzin. 

Przez cały rok monitorowaliśmy i nagłaśnialiśmy
kolejne publikowane sondaże na temat poparcia
społecznego dla związków partnerskich i równości
małżeńskiej. Wykorzystywaliśmy je również jako
argument rzeczniczy.

Z perspektywy realizacji celów Stowarzyszenia,
szczególnie ważne były wyniki badań CBOS-u, które
wskazały na utrzymujący się wzrost poparcia dla
równości małżeńskiej sięgającego obecnie 44 procent.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/badania


odwilż
w dyskursie
Zmiana władzy centralnej po wyborach do Sejmu
w październiku 2023 roku przyniosła ze sobą odwilż
w stosunku instytucji państwa do naszej społeczności.
Osoby ze Stowarzyszenia uczestniczyły w spotkaniach,
w trakcie których Minister Sprawiedliwości Adam
Bodnar, Ministra ds. Równości Katarzyna Kotula oraz
Wojciech Szeląg z redakcji TVP Info publicznie
przeprosili za krzywdę wyrządzoną osobom LGBT+
przez polski rząd i media publiczne.



budujemy
społeczność

Kluczowym działaniem społecznościowym Stowarzyszenia była
druga edycja programu mikrograntowego „U Siebie”

Fundusz mikrograntowy „U Siebie” był dla nas kolejną okazją do
wsparcia finansowego inicjatyw w najmniejszych
miejscowościach w całym kraju. Budowanie poczucia wspólnoty,
dumy i solidarności było też ważnym elementem naszej bieżącej
komunikacji.

Nowością były przeprowadzone na największą jak dotąd skalę
działania angażujące osoby ze społeczności w pracę rzeczniczą:
wywieranie presji na polityków i bezpośredni kontakt
z parlamentarzystami sprzeciwiającymi się objęciu ochroną
prawną par osób tej samej płci i wychowywanych przez nie
dzieci.

Po przerwie wznowiłyśmy także organizację otwartych spotkań
społecznościowych poświęconych ważnym i aktualnym
tematom.



fundusz
„U Siebie”
Poza możliwością przyznania mikrograntów na
działania w mniejszych miejscowościach, Fundusz był
też dla nas okazją do nawiązania lub wzmocnienia
relacji z inicjatywami lokalnymi z całego kraju.

Znakomita większość z 17 przyznanych mikrograntów
została zrealizowana zgodnie z planami, a kilka
z nieformalnych inicjatyw podjęło decyzję
o formalizacji swojej działalności i podjęciu regularnych
działaniach.

czytaj więcej

https://usiebie.mnw.org.pl/




Nowa
publikacja
Nasza biblioteczka powiększyła się o kolejną pozycję.
„Jak wspierać samego, samą, samo siebie. Poradnik
Miłości” to kieszonkowa publikacja omawiająca
podstawowe metody radzenia sobie ze stresem
mniejszościowym przez osoby LGBT+. Książeczka
powstała na podstawie wsadu merytorycznego
zaprzyjaźnionego psychologa – Artura Króla.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/biblioteczka/jak-wspierac-samego-sama-samo-siebie-poradnik-milosci/


stoiska
Miłości
Pojawiliśmy się z naszymi stoiskami na Marszach
Równości w Poznaniu i Wrocławiu oraz LGBT+ Film
Festiwalu w warszawskiej Kinotece. Po raz kolejny
poprowadziliśmy też wydarzenie w trakcie imprezy
Campus Polska Przyszłości – panel na temat sytuacji
tęczowych rodzin.



kultura
i coming outy
Informowanie o coming outach i wydarzeniach
w obszarze kultury queerowej – zwłaszcza jeśli chodzi
o jej obecność w głównym nurcie – pozostało stałym
elementem naszej komunikacji ze społecznością.



widoczność
i sojusznicy
Celebrowałyśmy osoby spod szerokiego parasola
queerowych tożsamości i nagłaśniałyśmy przykłady
dobrego sojusznictwa.



nacisk
na posłów
Obstrukcje w pracach nad projektem ustawy o
związkach partnerskich były dla nas okazją do
mobilizacji społeczności oraz osób sojuszniczych.
Przygotowaliśmy listę adresów, numerów telefonów
i skrzynek e-mail posłów i posłanek Polskiego
Stronnictwa Ludowego i zaprosiliśmy naszych
odbiorców i odbiorczynie do kontaktu bezpośredniego
z parlamentarzystami.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/psl-pis/


listy od
tęczowych
rodzin
W reakcji na blokowanie przez Polskie Stronnictwo
Ludowe zapisów o ochronie prawnej par osób tej
samej płci, wychowujących wspólnie dzieci,
zwróciliśmy się o wsparcie do społeczności.
Wzmacnialiśmy głosy tęczowych rodzin, które pisały
listy do Władysława Kosiniaka-Kamysza, szefa PSL.



listy do
polityków
Przeprowadziłyśmy rekrutację „posłańców”, czyli osób
ze społeczności, które miały za zadanie bezpośrednie
kontaktowanie się z wybranymi posłami i posłankami.
Osoby dzwoniły do parlamentarzystów, umawiały się
na rozmowy oraz organizowały spotkania, na których
wraz z przyjaciółmi i rodzinami pisały listy z osobistymi
historiami.



listy do
polityków
Uruchomiliśmy tez specjalną stronę, która umożliwiła
wysyłanie gotowej treści listu na skrzynki e-mail
posłów i posłanek PSL. Przekaz listów sprowadzał się
do trzech punktów: związki partnerskie to absolutne
minimum ochrony prawnej, powinniśmy rozmawiać
o małżeństwach cywilnych, tęczowe rodziny żyją w
Polsce tu i teraz i potrzebują ochrony już dziś. Każdy
list kończył się zaproszeniem polityków PSL na
spotkanie z parami osób tej samej płci, wychowującymi
dzieci w Polsce.

Równolegle gromadziliśmy też osobiste historie osób,
które wyjaśniały dlaczego potrzebują ochrony prawnej
dla siebie i swoich rodzin.



wizyta
w centrali
W grudniu podsumowałyśmy akcję wysyłania listów
do PSL, a pełną listę nadawców wydrukowałyśmy
i zaniosłyśmy bezpośrednio do głównego biura partii
wraz ze specjalnym zaproszeniem.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/milosc-w-biurze-psl-dostarczylysmy-63-328-zaproszen-na-spotkanie-z-teczowymi-rodzinami/


historia
Krzysztofa
i Łukasza
Wyjątkowe znaczenie miała dla nas praca związana 
z historią Krzysztofa i jego zmarłego tragicznie
partnera Łukasza. We współpracy z Krzysztofem
nagłośniliśmy sprawę, wyjaśnialiśmy jej związek
z trwającymi właśnie pracami legislacyjnymi
i towarzyszyliśmy mu w trakcie spotkania
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/spotkanie-w-ministerstwie-spraw-zagranicznych-dalszy-ciag-historii-krzysztofa-i-lukasza/


rozmowy
Miłości
Wróciliśmy do organizacji spotkań otwartych. Pierwsze
z nich dotyczyło omówienia aktualnej sytuacji
politycznej wokół projektu ustawy o związkach
partnerskich, zwłaszcza w odniesieniu do praw rodzin.
W spotkaniu uczestniczyły przedstawicielki zespołu
Ministry Katarzyny Kotuli i zaprzyjaźniona tęczowa
rodzina.

W drugim spotkaniu, które współorganizowaliśmy
razem z Kampanią Przeciw Homofobii, rozmawialiśmy
z Amy Mello i Cameronem Tolle z Freedom to Marry
Global – amerykańskiej organizacji, która
przeprowadziła skuteczną kampanię na rzecz
wprowadzenia równości małżeńskiej w USA.



zmieniamy
prawo

Całość naszych działań rzeczniczych skupiała się na rządowym projekcie
ustawy o związkach partnerskich.

Prace nad rządowym projektem ustawy o związkach
partnerskich były historycznym momentem dla ruchu na rzecz
równouprawnienia osób LGBT+ w Polsce. Właśnie dlatego
wszystkie działania rzecznicze Stowarzyszenia, a także duża
część pracy komunikacyjnej i społecznościowej, miały na celu
wpłynięcie na ten proces w taki sposób, aby uzyskać jak
najszerszy zakres ochrony prawnej oraz zbudować jak najszersze
poparcie społeczne i polityczne dla planowanej instytucji.

Pomimo procedowania ustawy o zaledwie związkach
partnerskich z powodów politycznych, nie odkładaliśmy tematu
równości małżeńskiej na później, lecz odnosiliśmy się do niego,
jako realnej odpowiedzi na potrzeby społeczności LGBT+
w Polsce.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/rekordowe-konsutacje-ustawy-o-zwiazkach-partnerskich-milosc-nie-wyklucza


listy do
Ministry
Początek prac nad ustawą dał nam możliwość zebrania
listów od osób LGBT+ na temat ich potrzeb, oczekiwań
i nadziei związanych w nowym prawem.
Uczestniczyliśmy w tym procesie w sposób ciągły,
spotykając się z Ministrą ds. Równości Katarzyną
Kotulą i jej zespołem oraz nagłaśniając naszą
perspektywę w mediach.



konsultacje
ustawy
Mobilizowałyśmy wszystkie osoby, którym zależy na
ochronie prawnej par osób tej samej płci do wzięcia
udziału w konsultacjach projektu ustawy o związkach
partnerskich.

Przygotowałyśmy specjalną stronę i gotową treść listu,
w którym skupiłyśmy się na trzech punktach:

związki partnerskie to minimum ochrony prawnej,
ktorej potrzebuje społeczność LGBT+ w Polsce,
projekt musi uwzględniać rodziny z dziećmi, które
żyją w Polsce już teraz,
celem debaty publicznej i działań politycznych
powinna być równość małżeńska.

Z naszej strony skorzystało łącznie 5285 osób. Część
z nich dopisała do listy kilka słów od siebie.

Wszystkie listy wydrukowałyśmy i dostarczyłyśmy
bezpośrednio do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Trzy punkty naszego przekazu stały się również
podstawą przesłanego do rządu wspólnego stanowiska
organizacji społecznych: Kampanii Przeciw Homofobii,
Lambdy Warszawa, Polskiego Towarzystwa Prawa
Antydyskryminacyjnego i Miłość Nie Wyklucza.



list prawników
do premiera
Kolejnym elementem gromadzenia poparcia dla jak
najlepszego projektu ustawy o związkach partnerskich
był skierowany do premiera Tuska list podpisany przez
autorytety prawne. Sygnatariusze i sygnatariuszki
wskazywały w nim na wynikający z Konstytucji RP
obowiązek ochrony prawnej rodzin tworzonych przez
pary osób tej samej płci.

W tekście wskazywano między innymi na nałożone na
polskie władze obowiązki wynikające z artykułów 30,
32 i 47Konstytucji, a także orzeczeń Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka.

List został złożony na ręce Ministry Katarzyny Kotuli
przez prof. Jakuba Urbanika.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/prawnicy-i-prawniczki-do-premiera-tuska-konstytucja-nakazuje-ochrone-teczowych-rodzin/


pozwy
małżeńskie
Brak równości małżeńskiej w Polsce oznacza, że osoby
transpłciowe żyjące w związkach małżeńskich muszą
zrezygnować z uzgodnienia płci metrykalnej lub
zdecydować się na rozwód. W przeciwnym wypadku
sądy musiałyby uznać, że ich związki są de facto
małżeństwami jednopłciowymi.

We wrześniu zainaugurowałyśmy inicjatywę „Pozwy
małżeńskie”, którą tworzą cztery pary transpłciowych
kobiet i ich osób partnerskich. Celem jest
doprowadzenie do wydania przez Europejski Trybunał
Praw Człowieka wyroku zobowiązującego Polskę do
zapewnienia parom jednopłciowym możliwości
zawarcia małżeństwa.

Wspólnie z Lambdą Warszawa zapewniamy im
wsparcie komunikacyjne i logistyczne.

czytaj więcej

https://pozwymalzenskie.pl/


fundusz
„Prawo Nie
Wyklucza”
W ramach działań Funduszu oferowaliśmy nieodpłatne
konsultacje prawne dla osób LGBT+ doświadczających
dyskryminacji. Dwukrotnie otworzyliśmy nabory na
wnioski o wsparcie finansowe w procesie litygacyjnym
dla osób LGBT+, których nie stać na prawnika.

W efekcie 144 osoby uzyskały wsparcie w ramach
nieodpłatnego poradnictwa prawnego, a kolejne 
19 osób otrzymało pomoc finansową na łączną kwotę
38 800 zł.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/prawo/fundusz/


sytuacja osób
transpłciowych
Wsparcie osób transpłciowych pozostało jednym
z naszych głównych tematów rzeczniczych.
Prowadziłyśmy regularną współpracę z innymi
organizacjami, aby informować o działaniach na
szczeblu rządowym i potencjalnych zmianach
w orzecznictwie. Wspierałyśmy także działania
z zakresu edukacji prawnej.

W obszarze legislacyjnym, wsparliśmy też działania
grupy eksperckiej, której celem jest opracowanie
wzorcowego projektu ustawy o tranzycji. Do zespołu
z ramienia Stowarzyszenia przyłączyła się Maja Heban.



sądowe
zwycięstwa
Przez cały rok informowaliśmy o kolejnych
zwycięstwach sądowych osób LGBT+,
sprzeciwiających się homofobicznym i transfobicznym
działaniom znormalizowanych przez polskie władze.



sądowe
zwycięstwa
Szczególne znaczenie miały dla nas sprawy dotyczące
ochrony prawnej par osób tej samej płci w tym kolejne
zwycięstwo w Europejskim Trybunale Praw Człowieka
i Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym. Niezwykle
ważne były też dla nas kolejne sprawy zespołu „Atlasu
Nienawiści”, oddolnej inicjatywy zajmującej się
monitorowaniem samorządowych uchwał
wymierzonych w lokalne społeczności LGBT+, który
uzyskał wsparcie ze strony prowadzonego przez nas
Funduszu Prawo Nie Wyklucza.

Symboliczne i doniosłe było też wycofanie przez
Telewizję Polską apelacji wniesionej po wygranej grupy
osób – w tym naszego stowarzyszeniowego kolegi,
Pawła Szamburskiego – w procesie wytoczonym stacji
po emisji skrajnie nienawistnego pseudo-dokumentu
“Inwazja”.



rozwój
i fundraising
W połowie roku zamknęliśmy i pomyślnie rozliczyliśmy
dwa projekty grantowe w ramach programów Aktywni
Obywatele finansowanych przez Islandię, Liechtenstein
i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich.

Zgodnie z wieloletnią strategią dywersyfikacji wpływów
i uniezależniania się od środków grantowych, rozwijaliśmy
działania fundraisingowe oparte na darowiznach
indywidualnych, przekazywaniu 1,5% podatku,
darowiznach od biznesu i działalności gospodarczej.
Zbudowaliśmy w ten sposób rezerwę budżetową, która
umożliwiła nam zachowanie ciągłości pracy, pomimo
długotrwałego braku dostępu do środków grantowych.

Dzięki wieloletnim oszczędnosciom, pimimo braku
grantów, mogliśmy pokryć wynagrodzenia zespołu
pracowniczego liczącego 5 osób oraz dwóch stałych
współpracowniczek.



działamy
dla społeczności,

dzięki społeczności
dziękujemy!

Wspieraj nas!

https://wspieram.mnw.org.pl/
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INFORMACJA DODATKOWA 
 
 
WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 

1. STOWARZYSZENIE MIŁOŚĆ NIE WYKLUCZA Warszawa, Wspólna 61/102, zarejestrowane w 
Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy pod nr KRS 0000485267 w 2024 r. prowadziło 
działalność gospodarczą i  działalność nieodpłatną pożytku publicznego. Od listopada 2016 
r. posiada status Organizacji Pożytku Publicznego. 

2. Roczne sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 
2024 r. 

3. Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności statutowej 
przez       co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej; Okres działalności stowarzyszenia jest 
nieograniczony. Bliższe informacje dot. kontynuacji działalności przedstawiono w 
Sprawozdaniu Zarządu.  

4. Przyjęte przez stowarzyszenie zasady wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku 
finansowego oraz sporządzenia sprawozdania finansowego są następujące: 
a) do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka 

stosuje stawki przewidziane w Wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiącym 
załącznik do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, niskocenne środki 
trwale oraz wartości niematerialne i prawne amortyzuje się jednorazowo w miesiącu 
przyjęcia ich do użytkowania.  

b) Inwestycji długoterminowych, długoterminowych rozliczeń międzyokresowych, zapasów 
długoterminowych aktywów finansowych jednostka nie posiada.  

c) należności i zobowiązania wyrażone w złotych wycenia się na dzień bilansowy w kwocie 
wymagającej zapłaty, wyrażonych w walutach obcych stowarzyszenie nie posiada. 

d) środki pieniężne wyrażone w złotych wycenia się według ich wartości nominalnej, 
wyrażonych w walutach obcych stowarzyszenie nie posiada  

e) kapitały (fundusze) wycenia się według ich wartości nominalnej. 
f) odpisy aktualizujące należności –  jednostka nie tworzyła odpisów aktualizacyjnych 
g) rezerwy na należności – jednostka nie tworzyła rezerw na należności.   
h) stowarzyszenie  nie tworzyło  rezerwy na odroczony podatek dochodowy od osób 

prawnych. 
i) przychody z działalności statutowej (składki członkowskie, darowizny, 1,5% OPP, granty) 

ujmowane są w ciągu roku w miesiącu dokonywanych wpłat; przychody z działalności 
gospodarczej (sprzedaż usług) ujmowane są w ciągu roku w miesiącu wykonania usług;  

j) koszty realizacji zadań statutowych i koszty bieżącej działalności stowarzyszenia ujmuje 
się w miesiącu ponoszenia tych kosztów; 

k) stowarzyszenie nie posiada rozliczeń międzyokresowych.   
5. Stowarzyszenie nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych i zestawienia zmian w 

kapitale własnym. 
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DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 
 
WYJAŚNIENIA DO BILANSU 
 
1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych i wartości 

niematerialnych i prawnych:  w okresie sprawozdawczym zlikwidowano jeden całkowicie 
umorzony środek trwały. Nie odnotowano innych zmian. 
 
Poniżej lista aktualnych środków trwałych stowarzyszenia: 
Nr inwentarzowy Nazwa Wartość 

początkowa 
Umorzenie 

dotychczasowe  
Wartość 
pozostała 

1/2018 Wyposażenie kuchni 4 976,45 zł 4 976,45 zł 0,00 zł 

2/2015 Projektor OPTIMA 1 099,01 zł 1 099,01 zł 0,00 zł 

 
2. Stowarzyszenie nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście. 
3. Stowarzyszenie nie ma zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego 

z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. 
4. Stowarzyszenie nie posiada funduszu statutowego. 
5. Zarząd rekomenduje podjęcie uchwały przez Walne Zgromadzenie o zatwierdzeniu straty netto za 

2024 rok w wys. 141 032,92 PLN i pokrycie jej zyskami z lat ubiegłych. 
6. Stowarzyszenie nie tworzy rezerw na zobowiązania. 
7. Stowarzyszenie nie tworzyło rezerwy na odroczony podatek dochodowy od osób prawnych. 
8. Stowarzyszenie nie posiada zobowiązań długoterminowych. 
9. Stowarzyszenie posiada należności długoterminowe: 7675,86 zł kaucja za najem lokalu biurowego. 
10. Stowarzyszenie nie wykazało czynnych rozliczeń międzyokresowych. 
11. Stowarzyszenie nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki. 
12. Stowarzyszenie nie posiada zobowiązań warunkowych. 
13. Stowarzyszenie nie wystawiało weksli.  
 
WYJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT 
 

1. Struktura przychodów z działalności statutowej: 

Przychody działalności nieodpłatnej pożytku publicznego w tym: 

Składki członkowskie        1180,00 zł 

Darowizny od osób fizycznych na działalność statutową    208 561,60 zł 

Darowizny od osób fizycznych na Fundusz Prawo Nie Wyklucza    10 869,88 zł 

Zbiórki publiczne         650,44 zł 

Darowizny od osób prawnych na działalność statutową     96 394,74 zł 

Darowizny od osób prawnych na Fundusz Prawo Nie Wyklucza    84 857,00 zł 

Granty ze źródeł publicznych        - zł 

Granty ze źródeł prywatnych        - zł 

Granty ze źródeł innych        116 237,40 zł 

Środki z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych    474 117,60 zł 

Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego     - zł 

Przychody z działalności gospodarczej        85 433,82 zł 

RAZEM 1 078 302,48 zł 
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2. Struktura poniesionych kosztów: 

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 

Stała kampania na rzecz równości małżeńskiej     37 618,10 zł 

Fundusz "U Siebie"   33 649,60 zł 

Fundusz Prawo Nie Wyklucza  90 113,27 zł 

Dotacja instytucjonalna nr KI/0112 z Programu Aktywni Obywatele FK  180 429,08 zł 

Projekt "Obrona, ochrona, opowieść", grant nr K2d/0301 z Programu Aktywni 
Obywatele FR    

118 455,74 zł 

Kampania  na rzecz pozyskania środków z 1,5% OPP  10 341,98 zł 

Pozostałe koszty merotyryczne       22 691,21 zł 

Koszty finansowane ze środków 1,5% PDOF     467 804,91 zł 

Inne koszty działalności statutowej      48 851,41 zł 

Koszty działalności gospodarczej 27 763,44 zł 

Pozostałe koszty operacyjne, w tym:     

Spisane rozrachunki - zł 

 Inne koszty     - zł 

Koszty finansowe, w tym: 

Odsetki 7,35 zł 

Różnice kursowe 1 385,60 zł 

Koszty ogólnego zarządu 180 567,35 zł 

RAZEM 1 219 679,04 zł 

 
3. Stowarzyszenie nie dokonywało odpisów aktualizujących środki trwałe. 
4. Stowarzyszenie nie dokonywało odpisów aktualizujących wartość zapasów. 
5. Stowarzyszenie nie wykazało przychodów i kosztów działalności zaniechanej lub przewidzianej 

do zaniechania.      
6. Stowarzyszenie sporządza rachunek zysków i strat dla organizacji pozarządowych.  
7. Stowarzyszenie nie posiada środków trwałych w budowie. 
8. Stowarzyszenie nie odnotowała zysków i strat nadzwyczajnych. 

 
INFORMACJA O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1,5% PODATKU 
DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH 
 
Sposób wydatkowania środków pochodzących z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych: 
Stowarzyszenie wydatkowało środki na pokrycie wynagrodzeń merytorycznego zespołu pracowniczego.   
 

• 334 437,21 zł zostało wydatkowe ze środków 1,5% pdof za 2022 rok pozyskanych w 2023 roku; 

• 133 367,70 zł zostało wydatkowane ze środków pdof za 2023 rok pozyskanych w 2024 roku. 
 
 
OBJAŚNIENIA NIEKTÓRYCH ZAGADNIEŃ OSOBOWYCH 
 
1. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu. 
       Stowarzyszenie w ciągu roku zatrudniało 6 pracowników na umowę o pracę.  
2. Stowarzyszenie nie wypłacało wynagrodzeń osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i 

nadzorujących stowarzyszenie za te czynności. 
3. Stowarzyszenie nie udziela pożyczek lub świadczeń o podobnym charakterze osobom wchodzącym 

w skład organów zarządzających. 
4. Stowarzyszenie nie odnotowało znaczących zdarzeń dotyczących lat ubiegłych ujętych w 

sprawozdaniu finansowym za 2024 rok. 
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5. Stowarzyszenie nie odnotowało znaczących zdarzeń, które wystąpiły po dniu bilansowym a 
nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym za 2024 rok 

6. Stowarzyszenie nie dokonywało zmian polityki rachunkowości oraz zmian sporządzania 
sprawozdania finansowego, które wywarłyby istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i 
wynik finansowy. 

7. Stowarzyszenie nie prowadziło wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji. 
8. Stowarzyszenie nie dokonywało transakcji z podmiotami powiązanymi. 
9. Na dzień bilansowy stowarzyszenie nie posiada udziałów w innych jednostkach. 
10. Stowarzyszenie nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 
11. Stowarzyszenie nie łączyło się z innymi jednostkami. 
12. Stowarzyszenie nie posiada żadnych innych informacji mogących w istotny sposób wpłynąć na ocenę 

sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki. 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła Regina Wojdaszewicz 
 
 
 
Warszawa, dn. 30.04.2025 r. 



1 / 1InsERT nexo, InsERT S.A. Wrocław 30-04-2025Data wydruku:

Stowarzyszenie Miłość Nie Wyklucza
Wspólna 61/102
00-687 Warszawa
NIP: 5272712763

Rachunek zysków i strat dla organizacji pozarządowych MNW.
Za okres od 01-01-2024 do 31-12-2024

Nazwa
Wartość za analogiczny

okres poprzedniego
okr. obr.

Wartość za okres 01-01-
2024 - 31-12-2024

1 359 391,34993 110,05A. Przychody z działalności statutowej

1 359 391,34993 110,05I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

0,000,00II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego

0,000,00III. Przychody z pozostałej działalności statutowej

1 136 397,501 009 962,45B. Koszty działalności statutowej

1 136 397,501 009 962,45I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

0,000,00II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego

0,000,00III. Koszty pozostałej działalności statutowej

222 993,84-16 852,40C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)

90 261,2485 433,82D. Przychody z działalności gospodarczej

54 109,3627 763,44E. Koszty działalności gospodarczej

36 151,8857 670,38F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)

137 624,84180 567,35G. Koszty ogólnego zarządu

121 520,88-139 749,37H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)

0,000,00I. Pozostałe przychody operacyjne

0,010,00J. Pozostałe koszty operacyjne

0,00102,05K. Przychody finansowe

1 224,661 385,60L. Koszty finansowe

120 296,21-141 032,92M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)

0,000,00N. Podatek dochodowy

120 296,21-141 032,92O. Zysk (strata) netto (M-N)

.......................................................................................................
(imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje
organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie

art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)

.......................................................................................................
(imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg
rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)
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Stowarzyszenie Miłość Nie Wyklucza
Wspólna 61/102
00-687 Warszawa
NIP: 5272712763

Bilans dla organizacji pożytku publicznego MNW.

Sporządzony na dzień: 31-12-2024

Nazwa
Wartość na
dzień 01-01-

2024

Wartość na
dzień 31-12-

2024

AKTYWA 1 385 271,251 213 063,92

A. Aktywa trwałe 0,007 675,86

I. Wartości niematerialne i prawne 0,000,00

II. Rzeczowe aktywa trwałe 0,000,00

III. Należności długoterminowe 0,007 675,86

IV. Inwestycje długoterminowe 0,000,00

V. Długoterminowe rozliczenia
międzyokresowe

0,000,00

B. Aktywa obrotowe 1 385 271,251 205 388,06

I. Zapasy 0,000,00

II. Należności krótkoterminowe 13 827,5313 462,83

III. Inwestycje krótkoterminowe 1 371 443,721 191 925,23

IV. Krótkoterminowe rozliczenia
międzyokresowe

0,000,00

C. Należne wpłaty na fundusz statutowy 0,000,00

Aktywa razem 1 385 271,251 213 063,92

Nazwa
Wartość na
dzień 01-01-

2024

Wartość na
dzień 31-12-

2024

1 385 271,251 213 063,92PASYWA

1 330 961,411 189 928,49A. Fundusz własny

0,000,00I. Fundusz statutowy

0,000,00II. Pozostałe fundusze

1 210 665,201 330 961,41III. Zysk (strata) z lat ubiegłych

120 296,21-141 032,92IV. Zysk (strata) netto

54 309,8423 135,43
B. Zobowiązania i rezerwy na
zobowiązania

0,000,00I. Rezerwy na zobowiązania

0,000,00II. Zobowiązania długoterminowe

54 309,8423 135,43III. Zobowiązania krótkoterminowe

0,000,00IV. Rozliczenia międzyokresowe

1 385 271,251 213 063,92Pasywa razem

................................................................................................................
(imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje
organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie

art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)

................................................................................................................
(imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg
rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)




